
 ΑΔΑ: 

  
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΑΛΙΕΙΑΣ  
Ταχ. Διεύθυνση: 26ης Οκτωβρίου 64 
Τ.Κ. – Πόλη     : 54627, Θεσσαλονίκη 
Πληροφορίες   : Ε. Γιασεμή-Γ. Γκανάτσιος 
Τηλέφωνο        : 2313-330394-395 
Email               : dao@pkm.gov.gr 
 

Θεσσαλονίκη 7 Ιουλίου 2025 
Αρ. Πρωτ: 498277(2643) 
 
 
ΠΡΟΣ: Πίνακας διανομής 

 
ΘΕΜΑ: 3Η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΥΠ’ ΑΡ. 302460(1496)/26.04.2024 (ΑΔΑ: 9ΚΨ77ΛΛ-

ΨΦΜ) ΑΠΟΦΑΣΗΣ «ΟΡΙΣΜΟΣ ΕΛΕΓΚΤΩΝ ΕΤΗΣΙΩΝ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΕΛΕΓΧΩΝ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΩΝ ΑΙΤΗΜΑΤΩΝ ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΚΑΙ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΤΩΝ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΜΕΤΡΟΥ 6.1 
‘ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΝΕΩΝ ΓΕΩΡΓΩΝ’ ΤΟΥ Π.Α.Α. 2014-2020 (3Η 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΤΟΥΣ 2021) ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ» 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΤΗΣ ΠΚΜ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α’ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως κάθε φορά ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του π.δ. 133/2010 (Α’ 226) «Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με τις 81320+77909/01.12.2016 αποφάσεις του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης «Έγκριση 
τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας» (Β’ 4302) και ισχύει. 

3. Την υπ’ αρ. 2545/17.10.2016 (Β’ 3447) κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης (ΕΥΔ ΠΑΑ) του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 (ΠΑΑ 
2014-2020) Α. Στις Ειδικές Υπηρεσίες Διαχείρισης Επιχειρησιακών Προγραμμάτων (ΕΠ) 
Περιφερειών και Β. Στις Γενικές Διευθύνσεις Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής των Περιφερειών, ως Ενδιάμεσοι Φορείς Διαχείρισης (ΕΦΔ) Πράξεων 
ΠΑΑ». 

4. Την υπ’ αρ. 3764/24.09.2021 (Β’ 4456) υπουργική απόφαση «Λεπτομέρειες εφαρμογής του 
Υπομέτρου 6.1 «Εγκατάσταση Νέων Γεωργών» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 
(ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014 – 2020 κατά τη μεταβατική περίοδο 2021 και 2022» όπως κάθε 
φορά ισχύει. 

5. Την υπ’ αρ. 4704/11.11.2021 απόφαση του Γενικού Γραμματέα  Ενωσιακών Πόρων και 
Υποδομών (ΑΔΑ: ΨΒΓΕ4653ΠΓ-ΞΞΖ) «3Η Πρόσκληση για την υποβολή αιτήσεων 

ΑΔΑ: 6ΓΡΣ7ΛΛ-0Σ0



 ΑΔΑ: 

στήριξης προς ένταξη στο Υπομέτρο 6.1 «Εγκατάσταση Νέων Γεωργών» του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας κατά τη μεταβατική περίοδο 
2021 και 2022» όπως κάθε φορά ισχύει. 

6. Την υπ’ αρ. 2503/21.12.2023 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Ενωσιακών Πόρων και 
Υποδομών  «Παρακολούθηση και Επίβλεψη της υλοποίησης της πράξης και του 
επιχειρηματικού σχεδίου των δικαιούχων της 3ης Πρόσκλησης του υπομέτρου 6.1 
‘Εγκατάσταση Νέων Γεωργών’ του Π.Α.Α. 2014-2020». 

7.  Την υπ’ αρ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/08.01.2024 (ΑΔΑ: 6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί Ορισμού Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, 
Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης στους Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8.  Την υπ’ αρ. οικ. 17255(397)/09.01.2024 (Β’ 148) απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας περί Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
καθώς και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων 
«ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ».  

9. Την υπ’ αρ. 113666(2102)/14.02.2022 (Β’ 718) απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη 
Αγροτικής Οικονομίας Κεντρικής Μακεδονίας περί Παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 
εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων του τομέα Αγροτικής Οικονομίας της Γενικής 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», σε Προϊσταμένους Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας. 

10.  Την υπ’ αρ. Γ.Π.Κ.Μ./1093/28.04.2023 απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας περί τοποθέτησης Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας. 

11.  Την υπ’ αρ. 302460(1496)/26.04.2024 (ΑΔΑ: 9ΚΨ77ΛΛ-ΨΦΜ) απόφαση του 
Αντιπεριφερειάρχη Αγροτικής Οικονομίας Κεντρικής Μακεδονίας περί Ορισμού ελεγκτών 
ετήσιων διοικητικών ελέγχων και ελέγχων αιτημάτων πληρωμής και ολοκλήρωσης πράξης 
των δικαιούχων του υπομέτρου 6.1 «Εγκατάσταση Νέων Γεωργών» του ΠΑΑ 2014-2020 
(3η Πρόσκληση έτους 2021) στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας και τις υπ’ αρ. 
658391(3151)/23.09.2024 (ΑΔΑ: 90ΩΡ7ΛΛ-ΑΑ9) και 71695(334)/29.01.2025 (ΑΔΑ: 
6ΘΨΨ7ΛΛ-1ΒΡ) τροποποιήσεις της. 

12.  Το υπ’ αρ. 436567(17114)/13.06.2025 έγγραφο της ΔΑΟΚ Π.Ε. Ημαθίας. 

13. Τη θετική εισήγηση της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Αλιείας της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας. 

 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  

 

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 302460(1496)/26.04.2024 (ΑΔΑ: 9ΚΨ77ΛΛ-ΨΦΜ) 

απόφασής μας ως προς τους ελεγκτές της Περιφερειακής Ενότητας Ημαθίας ως 

ακολούθως: 

ΑΔΑ: 6ΓΡΣ7ΛΛ-0Σ0



 ΑΔΑ: 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΗΜΑΘΙΑΣ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ ΘΕΣΗ 

1 ΠΑΠΑΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΔΑΟΚ ΠΕ 

ΗΜΑΘΙΑΣ 

2 ΒΑΚΟΥΦΑΡΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΔΑΟΚ ΠΕ 

ΗΜΑΘΙΑΣ 

3 ΓΕΩΡΓΟΥΛΑ  ΟΥΡΑΝΙΑ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΔΑΟΚ ΠΕ 

ΗΜΑΘΙΑΣ 

4 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ  ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΔΑΟΚ ΠΕ 

ΗΜΑΘΙΑΣ 

5 ΣΑΡΡΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΔΑΟΚ ΠΕ 

ΗΜΑΘΙΑΣ 

6 ΣΠΑΝΟΥΔΑΚΗ ΜΕΛΠΟΜΕΝΗ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΔΑΟΚ ΠΕ 

ΗΜΑΘΙΑΣ  

7 ΤΣΙΑΜΗΤΡΟΣ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΔΑΟΚ ΠΕ 

ΗΜΑΘΙΑΣ  

8 ΤΣΙΛΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΔΑΟΚ ΠΕ 

ΗΜΑΘΙΑΣ  

9 ΤΣΟΥΜΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΔΑΟΚ ΠΕ 

ΗΜΑΘΙΑΣ  

10 ΜΑΥΡΙΔΗΣ   ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΔΑΟΚ ΠΕ 

ΗΜΑΘΙΑΣ  

11 ΠΑΛΤΙΔΟΥ ΠΑΡΘΕΝΑ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΔΑΟΚ ΠΕ 

ΗΜΑΘΙΑΣ  

12 ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΔΑΟΚ ΠΕ 

ΗΜΑΘΙΑΣ  

13 ΝΑΝΑ ΕΥΤΥΧΙΑ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΔΑΟΚ ΠΕ 

ΗΜΑΘΙΑΣ  

14 ΡΑΛΛΗ ΚΥΡΙΑΚΗ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΔΑΟΚ ΠΕ 

ΗΜΑΘΙΑΣ  

15 ΤΣΑΓΓΑΛΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΔΑΟΚ ΠΕ 

ΗΜΑΘΙΑΣ  

16 ΤΣΕΧΕΛΙΔΟΥ ΟΛΓΑ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΔΑΟΚ ΠΕ 

ΗΜΑΘΙΑΣ  

 

 

ΑΔΑ: 6ΓΡΣ7ΛΛ-0Σ0



 ΑΔΑ: 

Κατά τα λοιπά, παραμένει σε ισχύ η υπ’ αρ. 302460(1496)/26.04.2024 (ΑΔΑ: 
9ΚΨ77ΛΛ-ΨΦΜ) απόφασή μας. 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στην ιστοσελίδα της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας. 

         

         ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 

                 Ο 

        ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  

                        ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  

         ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

           ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΕΡΤΙΒΑΝΙΔΗΣ 

 

 

 

                            

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Πίνακας Διανομής: 
Α) Αποδέκτες προς ενέργεια: 
 ΔΑΟΚ Ημαθίας 

Β) Αποδέκτες προς κοινοποίηση: 
  Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
 -Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής ΠΑΑ 2014-2020 
 

ΑΔΑ: 6ΓΡΣ7ΛΛ-0Σ0


		2025-07-07T09:23:21+0300
	Athens




